Prótese total completa em acrílico termopolinerizavel com dentes
superiores/inferiores; montagem de dentes em cera com ceroplastia

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 207.332,00 (duzentos e sete mil, trezentos e trinta e dois reais)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

Em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, que estabelece o parcelamento do objeto
de licitação como uma prática visando a ampliação da competitividade e um melhor
aproveitamento das ofertas disponíveis no mercado, a decisão pelo parcelamento da